SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƢỜNG THPT KIẾN AN

Số 214 /KH-THPTKA

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 10  tháng 8  năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƢƠNG TRÌNH

“Đồng hành cùng con tới trƣờng”

Năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐBGDĐT ngày 28 tháng 7 năm 2023 Ban hành khung kế

hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên; Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2023 của UBND thành phố

Hải Phòng Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng; Các văn bản hướng dẫn thực

hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ tình hình thực tế của trường THPT Kiến An;

Trường THPT Kiến An xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “Đồng hành cùng con tới

trường” năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 7h00 ngày 26 tháng 8 năm 2023 (Thứ Bảy)

2. Địa điểm

Trường THPT Kiến An

(Chương trình gồm 2 phần: Phần 1: Học sinh tập trung theo đơn vị lớp tại sân trường

(Sơ đồ kèm theo); Phần 2: Phổ biến lịch tựu trường, Nội quy trường, lớp)

3. Thành phần

3.1.1. Lãnh đạo nhà trường;

3.1.2. Bí thư Đoàn thanh niên;

3.1.3. Giáo viên chủ nhiệm lớp 10;

3.1.4. Chủ tịch Công đoàn;

3.1.5. Toàn thể học sinh khối 10 và CMHS khối 10;

4. Trang phục của học sinh

Học sinh đến trường mặc đồng phục của trường;

5. Nội dung

5.1. Từ 7h00 đến 7h15: Học sinh tập trung tại sân trường (Sơ đồ kèm theo) theo hướng

dẫn của lực lượng thanh niên tình nguyện nhà trường. Giáo viên chủ nhiệm ổn định tổ chức

lớp, điểm danh học sinh đến tựu trường và báo cáo số lượng học sinh với bộ phận theo dõi

thi đua qua hệ thống theo dõi thi đua của Đoàn thanh niên

5.2. 7h15 đến 7h30: Văn nghệ chào mừng

5.3. 7h30 đến 7h40: Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu đội ngũ GVCN khối 10

5.3.7h40-8h00: Phát biểu chào đón học sinh, giới thiệu sơ lược về nhà trường và căn dặn

học sinh một số điều của Hiệu trưởng nhà trường;

5.4. Từ 8h00 đến 8h30: Nhóm KOC giới thiệu chƣơng trình “Đi tìm Nhà leo núi tương

lai 2023” và tuyển thành viên.

5.5. Từ 8h30 đến 10h30: Về lớp để thực hiện các nội dung:

- Tìm hiểu về sơ đồ nhà trường, một số phòng chức năng, khu để xe, các công trình phụ trợ

như  khu vực nước uống, khu vệ sinh …

- Phổ biến các quy định, nội quy của nhà trường, nội quy lớp học

- Giới thiệu các câu lạc bộ, các nhóm hoạt động của nhà trường: Thanh niên xung kích,

Sách và hành động, Bóng rổ, Ban nhạc ….

- Phổ biến Lịch tựu trường, Lịch khai giảng (ngày 05/9/2023)

- Bầu cán bộ lớp lâm thời (lớp trưởng, lớp phó, chia tổ …)

- Cử học sinh giữ Sổ đầu bài, quản lý xe của học sinh trong lớp, CSVC lớp …

6. Phân công nhiệm vụ

6.1. Tổ Văn phòng-Tin học: Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ chương trình; Chuẩn

bị và điều khiển màn hình led trên sân khấu và chiếu một số video của nhà trường trên màn

led.

6.2. Đoàn thanh niên: Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, cử lực lượng thanh niên xung kích,

tình nguyện tham gia hướng dẫn học sinh và CMHS ngồi đúng vị trí theo sơ đồ.

6.3. Giáo viên chủ nhiệm: Chuẩn bị nội dung, quản lí học sinh và phổ biến cho học sinh

các nội dung liên quan đến việc chuẩn bị năm học mới.

6.4. Tổ thể dục-QP: Thực hiện tập trung học sinh theo sơ đồ.

6.5. Công đoàn nhà trƣờng: Phối hợp đón tiếp đại biểu, hướng dẫn CMHS ngồi theo vị

trí lớp.

6.6. Các đồng chí trong BGH, Chủ tịch CĐ, Bí thƣ đoàn thanh niên: Chủ động phân

công nhiệm vụ các thành viên trong HĐGD nhà trường để thực hiện các công việc trước,

trong và sau chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Đồng hành cùng con tới trường” (tập

trung học sinh khối 10) năm học 2023-2024. Nhận được Kế hoạch này, đề nghị toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu vướng mắc, liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

- BGH;

- Đoàn TN, CĐ, GVCN;

- Lưu.

KT. Hiệu trƣởng

Phó hiệu trƣởng

Nguyễn Đình Thanh

PHỤ LỤC: SƠ ĐỒ VỊ TRÍ TẬP TRUNG HỌC SINH

SÂN KHẤU

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7
C8 C9 C10 C11 C12 C13 C14

  Đại biểu - GV